
 

 

Technical data sheet 
 

weberton NEON  
Bojë fasade akrilike 

 
 

 Bojë fasade me ngjyrë neonizuese, e gatshme për përdorim për 
nënshtresa minerale me lidhës me rrëshirë akrilike që mund të hollohet 
me ujë; për krijimin e sipërfaqeve të reja të fasadave ose për rinovimin e 
fasadave të vjetra, për aplikime të jashtme dhe të brendshme. 

 
 
 

INFORMACION I NEVOJSHËM 

•   Konsumi: rreth 0.5 kg/m2 (në dy shtresa)  

•   Shkalla e përhapjes: rreth 10 m2/5 kg kovë 

 
 

 TË DHËNAT TEKNIKE 

 
 

+Neonizuese 

+Mbulim i shkëlqyer 

+Rezistent ndaj ujit 

+Rezistent ndaj motit 

•   Hollueshmëria: mund të hollohet me ujë nëse është e nevojshme, max. 10% ujë në 

shtresën e parë, max. 5% në shtresën e dytë 

•   E rilyeshme: pas rreth 12 orësh 

•   Koha totale e tharjes: pas 24 orësh 

•   Përshkueshmëria e avujve: V1 

•   Forca ngjitëse: ≥ 1 N/mm2 

 
INFORMACION TREGTAR 

 
Emri i produktit 

NEONIZING weberton NEON bardhë & jeshile 

weberton NEON bardhë & jeshile 

weberton NEON bardhë& blu 

weberton NEON bardhë & blu 

weberton NEON bardhë & kaltër 

weberton NEON bardhë & kaltër 

 
 

Kodi 

NF00CG 

NF00CG01 

NF00CB 

NF00CB01 

NF00CAB 

NF00CAB01 

 
 

Paketimi 

5kg/kovë 

1kg/kovë 

5kg/kovë 

1kg/kovë 

5kg/kovë 

1kg/kovë 

 
 

Paletizimi 

270kg/paletë 

324kg/paletë

270kg/paletë 

324kg/paletë 

270kg/paletë 

324kg/paletë 

 
 

+3°C 

0°C 

 
 
 

KËRKESAT E PËRGJITHSHME 

I paaplikueshëm në rast të nënshtresës dhe temperaturave të ajrit nën +5°C, aplikimi mbi 

+25°C nuk rekomandohet. Materiali i aplikuar duhet të mbrohet nga rrezet e drejtpërdrejta të 

diellit, ngrica dhe efektet e reshjeve. Mos ripërdorni materiale të kontaminuara! Produkti 

mund të përdoret në paketimin e tij origjinal, i mbrojtur nga ngrica dhe temperaturat e larta, 

deri në 6 muaj nga data e prodhimit. 
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PËRGATITJA E NËNSHTRESËS 

Gjatë aplikimit si suva e re, suva duhet të jetë plotësisht e thatë, me strukturë homogjene dhe karakteristika të njëtrajtshme të thithjes së 
lagështirës. Në rast rinovimi, pastroni nënshtresën nga çdo suva dhe bojë e vjetër e lirshme, lehtësisht e shkëputshme. Hiqni mbetjet e vjetra të 
bojës (dispersion dhe bojë vaji). Rregulloni dhe unifikoni sipërfaqen e riparuar ose të rinovuar për t'u lyer në aspektin e strukturës, fortësisë dhe 
absorbueshmërisë me sipërfaqet ekzistuese. Sipërfaqet me forcë më të ulët të sipërfaqes ose karakteristika të pabarabarta të thithjes së 
lagështirës duhet të paratrajtohen me astarin Weberprim fluat. 

 
 
PËRPUNIMI 

Një efekt uniform ngjyrash mund të prodhohet vetëm në nënshtresa me strukturë dhe absorbueshmëri uniforme dhe të njëtrajtshme. Përziejeni 

bojën tërësisht përpara aplikimit dhe kontrolloni konsistencën e saj me një lyerje provë. Përzieni përmbajtjen e disa kovave për të marrë sasinë e 

nevojshme për të gjithë sipërfaqen e fasadës. Aplikoni bojën në dy shtresa të holla në një nënshtresë të thatë duke përdorur një rul, një spërkatës 

ose një furçë. (Dy shtresa janë normalisht të mjaftueshme.) Në rast aplikimi me furçë me ajër, sigurohuni që modeli i spërkatjes të jetë i 

njëtrajtshëm për të shmangur njollat. Mjetet dhe kovat duhet të pastrohen me ujë menjëherë pas përdorimit. E njëjta procedurë zbatohet për 

sipërfaqet e kontaminuara. 

 
 
GJENI INFORMACION MË TË NEVOJSHËM NË FAQEN TONË 
 
Skanoni kodin QR me kamerën e pajisjes tuaj. Në faqe do të gjeni informacione të mëtejshme të dobishme për 
produktin, mund të shkarkoni deklaratën e performancës së produktit dhe fletën e të dhënave të sigurisë së tij. 
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